本教委第１９８号

令和２年５月29日

各小中学校長 殿

本部町教育委員会

教育長 知念 正昭

（公印省略）

小中学校における６月からの部活動及び放課後のスポーツ活動等の実施について（通知）

学校再開後の部活動等については5月15日付け本教委150号「新型コロナウイルス感染症

に対応した幼稚園、小学校、中学校における学校再開について」で通知しておりました

が、このたび６月以降の活動のありかたについても、下記の通り通知します。

つきましては、各学校においても同様の認識の下、新型コロナウイルス感染拡大防止に

引き続き努めていただきながら、指導をお願いします。

記

 (1) 活動について

① 感染防止対策を行い、通常通りの実施とする。

②「本部町 望ましい部活動（放課後活動）目指した活動方針」に示す適切な時間で活動を

行うこと。

(2) 対外試合について

① ６月１４日(日)までは、対外試合等及び対外的な活動等を自粛する。

② ６月１５日(月）以降から対外試合等及び対外的な活動は可能とする。

 ※感染状況により変更になることもあります。